
Santiago de Cali, AGOSTO TREINTA (30) de 2.021 

 

Señores; 

JUZGADO PRIMERO (01) PROMISCUO MUNICIPAL DE JAMUNDI  

E. S. D. 

 

REFERENCIA: LIQUIDACION DEL CREDITO  

PROCESO: EJECUTIVO 

DEMANDANTE: SCOTIABANK COLPATRIA S.A. 

DEMANDADO: JAVIER GUTIERREZ NARVAEZ 

RADICACION: 2020-518 

 

Maria Elena Villafañe mayor y vecina de esta ciudad, portador(a) de la 

C.C. No. 66.709.057 y con T.P. No. 88.266 del C.S.J, actuando en mi 

condición de apoderado judicial de la parte demandante, dando 

aplicación del artículo 446 del C.G.P. adjunto al presente aporto la 

liquidación actualizada del crédito con especificación del capital y de los 

intereses causados hasta la fecha de presentación de este escrito, de 

acuerdo a lo dispuesto en el mandamiento de pago para que obre 

dentro del proceso indicado en la referencia. 

 

CAPITAL No. 393510337004 VALOR $8.073.248.14 

 

  

 

   

CÁLCULO INTERESES 

MORATORIOS  5798423 

   5798423 

CAPITAL   

VALOR $ 8.073.248,14  ACTIVADO 

    

TIEMPO DE MORA   

FECHA DE INICIO   2-sep-20  

DIAS 28   

TASA EFECTIVA 27,53   

FECHA DE CORTE   30-sep-21  

DIAS 0   
TASA EFECTIVA 25,86   
TIEMPO DE MORA 388   

TASA PACTADA    

    

PRIMER MES DE MORA   



ABONOS     
FECHA ABONO     
INTERESES PENDIENTES $ 0,00   
ABONOS A CAPITAL $0,00   
SALDO CAPITAL $0,00   
INTERÉS (ANT. AB.) $ 0,00   
INTERÉS (POST. AB.) $ 0,00   

TASA NOMINAL                               2,05    

INTERESES  $                         154.468,15    

    

RESUMEN FINAL   

 TOTAL MORA  $ 2.047.645   
INTERESES ABONADOS $ 0   
ABONO CAPITAL $ 0   
TOTAL ABONOS $ 0   
SALDO CAPITAL $ 8.073.248   
SALDO INTERESES $ 2.047.645   

DEUDA TOTAL $ 10.120.893   

 

FECHA 

INTERES 

BANCARIO 

CORRIENTE 

TASA 

MAXIMA 

USURA 

 MES 

VENCIDO  

INTERES MORA 

ACUMULADO 

INTERESES 

MES A MES 

oct-20 18,09 27,14              2,02  $ 317.547,76 $ 163.079,61 

nov-20 17,84 26,76              2,00  $ 479.012,73 $ 161.464,96 

dic-20 17,46 26,19              1,96  $ 637.248,39 $ 158.235,66 

ene-21 17,32 25,98              1,94  $ 793.869,40 $ 156.621,01 

feb-21 17,54 26,31              1,97  $ 952.912,39 $ 159.042,99 

mar-21 17,41 26,12              1,95  $ 1.110.340,73 $ 157.428,34 

abr-21 17,31 25,97              1,94  $ 1.266.961,74 $ 156.621,01 

may-21 17,22 25,83              1,93  $ 1.422.775,43 $ 155.813,69 

jun-21 17,21 25,82              1,93  $ 1.578.589,12 $ 155.813,69 

jul-21 17,18 25,77              1,93  $ 1.734.402,81 $ 155.813,69 

ago-21 17,24 25,86              1,94  $ 1.891.023,82 $ 156.621,01 

sep-21 17,24 25,86              1,94  $ 2.047.644,84 $ 156.621,01 

oct-21 17,24 25,86              1,94  $ 2.047.644,84 $ 0,00 

 

 

CAPITAL No. 4988599000235845 VALOR $38.396.945 

 

  

 

   

CÁLCULO INTERESES 

MORATORIOS  5798423 

   5798423 

CAPITAL   

VALOR $ 38.396.945,00  ACTIVADO 

    

TIEMPO DE MORA   



FECHA DE INICIO   2-sep-20  

DIAS 28   

TASA EFECTIVA 27,53   

FECHA DE CORTE   30-sep-21  

DIAS 0   
TASA EFECTIVA 25,86   
TIEMPO DE MORA 388   

TASA PACTADA    

    

PRIMER MES DE MORA   
ABONOS     
FECHA ABONO     
INTERESES PENDIENTES $ 0,00   
ABONOS A CAPITAL $0,00   
SALDO CAPITAL $0,00   
INTERÉS (ANT. AB.) $ 0,00   
INTERÉS (POST. AB.) $ 0,00   

TASA NOMINAL                               2,05    

INTERESES  $                         734.661,55    

    

RESUMEN FINAL   

 TOTAL MORA  $ 9.738.745   
INTERESES ABONADOS $ 0   
ABONO CAPITAL $ 0   
TOTAL ABONOS $ 0   
SALDO CAPITAL $ 38.396.945   
SALDO INTERESES $ 9.738.745   

DEUDA TOTAL $ 48.135.690   

 

FECHA 

INTERES 

BANCARIO 

CORRIENTE 

TASA 

MAXIMA 

USURA 

 MES 

VENCIDO  

INTERES MORA 

ACUMULADO 

INTERESES 

MES A MES 

oct-20 18,09 27,14              2,02  $ 1.510.279,84 $ 775.618,29 

nov-20 17,84 26,76              2,00  $ 2.278.218,74 $ 767.938,90 

dic-20 17,46 26,19              1,96  $ 3.030.798,86 $ 752.580,12 

ene-21 17,32 25,98              1,94  $ 3.775.699,59 $ 744.900,73 

feb-21 17,54 26,31              1,97  $ 4.532.119,41 $ 756.419,82 

mar-21 17,41 26,12              1,95  $ 5.280.859,84 $ 748.740,43 

abr-21 17,31 25,97              1,94  $ 6.025.760,57 $ 744.900,73 

may-21 17,22 25,83              1,93  $ 6.766.821,61 $ 741.061,04 

jun-21 17,21 25,82              1,93  $ 7.507.882,65 $ 741.061,04 

jul-21 17,18 25,77              1,93  $ 8.248.943,69 $ 741.061,04 

ago-21 17,24 25,86              1,94  $ 8.993.844,42 $ 744.900,73 

sep-21 17,24 25,86              1,94  $ 9.738.745,15 $ 744.900,73 

oct-21 17,24 25,86              1,94  $ 9.738.745,15 $ 0,00 

 

  



CAPITAL No. 5468530000177618 VALOR $39.926.596.oo 

 

  

 

   

CÁLCULO INTERESES 

MORATORIOS  5798423 

   5798423 

CAPITAL   

VALOR $ 39.926.596,00  ACTIVADO 

    

TIEMPO DE MORA   

FECHA DE INICIO   18-feb-20  

DIAS 12   

TASA EFECTIVA 28,59   

FECHA DE CORTE   30-sep-21  

DIAS 0   
TASA EFECTIVA 25,86   
TIEMPO DE MORA 582   

TASA PACTADA    

    

PRIMER MES DE MORA   
ABONOS     
FECHA ABONO     
INTERESES PENDIENTES $ 0,00   
ABONOS A CAPITAL $0,00   
SALDO CAPITAL $0,00   
INTERÉS (ANT. AB.) $ 0,00   
INTERÉS (POST. AB.) $ 0,00   

TASA NOMINAL                               2,12    

INTERESES  $                         338.577,53    

    

RESUMEN FINAL   

 TOTAL MORA  $ 15.430.831   
INTERESES ABONADOS $ 0   
ABONO CAPITAL $ 0   
TOTAL ABONOS $ 0   
SALDO CAPITAL $ 39.926.596   
SALDO INTERESES $ 15.430.831   

DEUDA TOTAL $ 55.357.427   

 

FECHA 

INTERES 

BANCARIO 

CORRIENTE 

TASA 

MAXIMA 

USURA 

 MES 

VENCIDO  

INTERES MORA 

ACUMULADO 

INTERESES 

MES A MES 

mar-20 18,95 28,43              2,11  $ 1.181.028,71 $ 842.451,18 

abr-20 18,69 28,04              2,08  $ 2.011.501,90 $ 830.473,20 

may-20 18,19 27,29              2,03  $ 2.822.011,80 $ 810.509,90 

jun-20 18,12 27,18              2,02  $ 3.628.529,04 $ 806.517,24 

jul-20 18,12 27,18              2,02  $ 4.435.046,28 $ 806.517,24 



ago-20 18,29 27,44              2,04  $ 5.249.548,84 $ 814.502,56 

sep-20 18,35 27,53              2,05  $ 6.068.044,06 $ 818.495,22 

oct-20 18,09 27,14              2,02  $ 6.874.561,30 $ 806.517,24 

nov-20 17,84 26,76              2,00  $ 7.673.093,22 $ 798.531,92 

dic-20 17,46 26,19              1,96  $ 8.455.654,50 $ 782.561,28 

ene-21 17,32 25,98              1,94  $ 9.230.230,46 $ 774.575,96 

feb-21 17,54 26,31              1,97  $ 10.016.784,40 $ 786.553,94 

mar-21 17,41 26,12              1,95  $ 10.795.353,02 $ 778.568,62 

abr-21 17,31 25,97              1,94  $ 11.569.928,98 $ 774.575,96 

may-21 17,22 25,83              1,93  $ 12.340.512,29 $ 770.583,30 

jun-21 17,21 25,82              1,93  $ 13.111.095,59 $ 770.583,30 

jul-21 17,18 25,77              1,93  $ 13.881.678,89 $ 770.583,30 

ago-21 17,24 25,86              1,94  $ 14.656.254,86 $ 774.575,96 

sep-21 17,24 25,86              1,94  $ 15.430.830,82 $ 774.575,96 

oct-21 17,24 25,86              1,94  $ 15.430.830,82 $ 0,00 

 

 

RESUMEN LIQUIDACION ACTUALIZADA DEL CREDITO 

 

 

CONCEPTO       VALOR 

 

Capital 393510337004        $8.073.248.14 

Vlr Intereses de Plazo             $318.063.29 

(12-Mar-11 al 01-Sept-20)      

Vlr Interes Moratorio         $ 2.047.645.oo 

(25-Jul-20 al 30-Sept-21)      

Sub_total Capital + Int. Plazo +  Int. Moratorios  $10.438.956.43 

 

Capital 4988599000235845             $38.396.945.oo 

Vlr Intereses de Plazo          $1.845.199.oo 

(12-Mar-11 al 01-Sept-20)      

Vlr Interes Moratorio         $9.738.745.oo 

 (25-Jul-20 al 30-Sept-21)      

Sub_total Capital + Int. Plazo +  Int. Moratorios  $49.980.889.oo 

 

Capital 5468530000177618             $39.926.596.oo 

Vlr Intereses de Plazo          $2.086.852.oo 

(12-Mar-11 al 01-Sept-20)      

Vlr Interes Moratorio        $15.430.831.oo 

 (25-Jul-20 al 30-Sept-21)      

Sub_total Capital + Int. Plazo +  Int. Moratorios  $57.444.279.oo 



 

VALOR TOTAL LIQUIDACIÓN  

DEL CRÈDITO           $117.864.124.43 

A LA PRESENTE FECHA 

 

A LA FECHA AGOSTO TREINTA (30) DE 2.021, EL VALOR TOTAL 
DE LA LIQUIDACION DEL CREDITO ES LA SUMA DE: CIENTO 
DIECISIETE MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL 
CIENTO VEINTICUATRO CON CUARENTA Y TRES CENTAVOS 
($117.864.124.43). 
 
 
 
 
Del señor Juez, 
 
Atentamente, 
 
 
 

 
MARIA ELENA VILLAFAÑE CHAPARRO  
C.C. No. 66.709.057 de Tulúa  
T.P No. 88.266 del C. S de la J 
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REPUBLICA DE COLOMBIA 

 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL 

JAMUNDI - VALLE 

 

 

 

SECRETARIA: Jamundí, 13 de septiembre de 2021 

 
En la fecha se agrega al presente proceso EJECUTIVO instaurado a través de  

apoderado  judicial  por  SCOTIABANK COLPATRIA S.A, contra el señor JAVIER 

GUTIERREZ NARVAEZ  la liquidación de crédito presentada por el apoderado de 

la parte demandante, de la cual se dará traslado a la parte demandante, en la 

forma dispuesta por el artículo 110 en concordancia con el artículo 446 del 

Código General del Proceso, por el término de tres (3) días, dentro del cual 

podrán objetarla. 

 

FIJACION EN LISTA: 14 de septiembre de 2021 

 

CORRE TRASLADO: 15, 16 Y 17 DE SEPTIEMBRE DE 2021 

 

NO CORREN TERMINOS:  

 

 

 

 

 

 

LAURA CAROLINA PRIETO GUERRA 

SECRETARIA  
Rad. 2020-00518 

 

 
 


